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Nu :er han 74 Aar gammel og lider i høj 
Grad' af Sukkersyge, s saa der er vel ikke 
stor Udsigt .til, at han lever ret længe. 
Han h a r  for Tiden en Pension paa 650 
Kr.; og han beder nu, om han ikke, i Be- 
tragtning af, at han er en gammel vel- 
tjent Veteran, kunde faa en Smule For- 
højelse, saaledes at hans sidste Dage 
kunde blive noget bedre for ham, end de, 
ellers vilde blive. Naar han er en svag 
og skrøbelig Mand, kan det vel være ondt 
nok at komme igennem med den Sum, jeg 
nævnede, og Udvalget er derfor enigt om 
at foreslaa, at ogsaa dette Andragende 
henvises til Krigsministeren. 

Saa er der, som den ærede Formand 
sagde, en hel Række andre Andragender. 
Dér er et Andragende under Nr. 91, ind- 
bragt af det ærede Medlem for Frederiks- 
værk (Doose), der forlanges henvist til Mi- 
nisteren; og der er et Par Stykker fra det 
ærede Medlem for Esbjerg (Bluhme), der 
altid har mange Andragender, og de fleste 
af dem ere ikke, i Orden, naar de komme 
her, og det lader ikke til at frugte, at Ud- 
valget i Almindelighed siger, at det ses 
ikke at have været hos Ministeren. Nu 
har det ærede Medlem paa egen Konto 
forlangt dem henviste, og det maa han 
altsaa- selv afgøre med den højtærede Mi- 
nister, det kan jeg ikke blande mig i. 

Doose : Som den ærede Ordfører be- 
mærkede, har jeg tilladt mig at stille 
nogle Ændringer til Andragenderne. Det 
første Andragende Nr. 91 er indgivet af 
Arrestforvarer P. Nielsen af Helsinge. 
Han har tjent 30 Aar i Hæren, og deraf 
har han 7 Aar været Stabssergent. Han 
mener, at hvis hans Pension skulde være 
beregnet efter hans Løn den Gang, skulde 
han nu have 570 Kr. aarlig, medens han 
kun har 550 Kr., deraf 400 Kr. i fast Løn. 
Han har før indgivet Andragende til den 
højtærede Minister om at faa Forhøjelse, 
men det er blevet afslaaet. Han mener 
imidlertid at have bragt i Erfaring, at 
andre Arrestforvarere i Landet faa en 
højere Pension eller have højere Gage end 
han. Jeg kender personlig Manden som 
,en hæderlig og retskaffen Mand. Den Løn, 
han h4r, er jo ikke stor, og han har ondt 
ved at slaa sig igennem med den. Derfor 
har jeg tilladt mig at stille Ændringsfor- 
slaget og vil meget anbefale det til den 
højtærede Minister. 

Andragende Nr. 99 er indgivet af 
Frederiksværk og Vinderød Menighedsraad. 
Der andrages ,om at faa overladt en Plads, 
som tilhører Staten, til Kirkeplads. ' Fre- 

deriksværk er jo en By, der i de senere 
Aar har været i rask Opkomst, og som 
har mellem 15 - -1600 Indbyggere. De have . 
imidlertid ingen Kirke, men søge Vinderød 
Kirke, der ligger allermindst halvanden 
Fjerdingvej fra Byen, og Afstanden bliver 
for nogle Beboeres Vedkommende større 
og større, fordi Byen udvider sig til den 
Side, som ligger modsat Vinderød. Man 
har gjort store Ofre for at faa en Kirke, 
der er skænket meget af private og Insti- 
tutioner deroppe; og man har ogsaa gerne 
villet ofre noget paa at faa den Plads, 
som. der er indgivet Andragende om. Men 
paa denne ligger en Bygning, som kaldes 
Arsenalbygningen, en meget grim Kasse, 
som skamskænder Byen, fordi den ligger 
paa Byens saa at sige eneste og i alt Fald 
smukkeste' Plads. Det vil, mener man, 
være en udmærket Plads for Kirken, og 
desuden vil man gerne af med denne 
grimme Bygning, og man kunde altsaa 
forene* det nyttige med det behagelige, 
naar man fik denne Plads overladt. Man , 1, 
har henvendt sig til den højtærede Krigs- 
minister, men han har svaret, at han kunde 
ikke gøre det ad administrativ Vej og 
fandt ikke Grund til at gøre det ad Lov- 
givningens Vej. Dette Arsenal skulde na- 
turligvis flyttes et andet Sted hen, men der 
er vist egentlig saa megen Plads baade 
paa det gamle og det ny Krudtværk ved 
Frederiksværk, at det ikke kunde være 
vanskeligt at faa installeret Kanonerne og 
Krigsmateriellet der. 

Jeg. har aldrig været inde paa Arse- 
nalpladsen, saa jeg ved ikke, hvad der er 
derinde, men det kunde vel ikke være saa 
stor en Sag at, flytte det andetsteds hen, 
tilmed hvis det er rigtigt, hvad jeg bar 
bragt i Erfaring, at Fabrikken for Til- 
virkning af røgfrit Krudt skal flyttes til 
det gamle Frederiksværk Krudtværk, saa 
bliver der god Plads dernede. Det vilde 
være til >stor Gavn for Byen, og Menig- 

, hedsraadet vil gerne have denne Plads, der 
er den eneste i Byen, som virkelig egner 
sig til Plads for en Kirke; derfor har jeg 
tilladt mig at stille dette Ændringsforslag, 
og jeg skal meget anbefale det 홢 til den 
højtærede Ministers Velvillie. , 

Bluhme: Som den ærede Ordfører 
sagde, har jeg stillet et Ændringsforslag i 
Anledning af et Andragende fra Esbjerg 
Fiskeriforening. Den ærede Ordfører er 
temmelig streng her, saasnart vi komme 
ind paa hans Territorium, og jeg synes, at 
han her har søgt at komme over, hvor 
Gærdet var lavest. Da jeg kun er et stakkels 


